**Capítulo III**

Mas concedemos que por las mismas venerables casas se hagan arrendamientos por cuantos años les pluviere a los contratantes, no excediendo, por supuesto, del término de treinta años.

**Capítulo IV**

Pero si aconteciere que alguna de las susodichas venerables casas necesitaba dinero por razón de tributos fiscales o de otra cualquier necesidad que sobreviene a una venerable casa, séales lícito a sus administradores u obligar una cosa inmueble, o dar la en prenda especial y posea el acreedor la misma cosa,

et eius fuctus colligat, et reputet sibi tam in his creditis pecuniis, quam in usuris, non autem maioribus, quam quartam partem centesimae. Si vero persolverint debitum praepositi eiusdem venerabilis domus, aut ex fructibus adimpleatur creditum, redeat iterum res ad venerabilem domum, ex qua data est.

### Cap. V

Emphyteuses vero et hypothecas, et ultra quinquennium locationes volumus fieri a sanctissima maiore ecclesia regiae civitatis conscientia et consensu beatissimi huius civitatis episcopi et patriarchae, iurantibus praesente eo deo amabilibus oeconomis et chartulariis eiusdem sanctissimae maioris ecclesiae, quod non ad praeescriptionem iuris eius contractus efficiatur; in aliis vero venerabilibus domibus, si quidem sint chartularii, ipsos aequali modo iurare praesente eo, qui praeest venerabili domui; si vero non sint chartularii, ab his qui praesunt venerabilibus domibus propositis sanctis evangelii contractum fieri in scriptis cum iure iurando addito huiusmodi instrumentis, quod non ad laesionem aut praescriptionem venerabilis domus contractus efficiatur.

§ 1.- Oeconomis vero, et orphanotrophis, et reliquis venerabilium domorum ordinatoribus, nec non et omnibus chartulariis, et parentibus eorum, et filiis, et aliis, qui per genus eis vel nuptiarum iure coniuncti sunt, interdicimus emphyteusos et locationes sive hypothecas rerum ipsis venerabilibus domibus competentium aut per semetipsos aut per interpositam personam accipere, scientibus eis, quod, si tale aliquid fiat, et hoc invalidum erit, et omnem substantiam tam eorum, qui accipiunt, quam

possession of the same and harvest the crops, and he must credit their value upon the sums due to him, as well as by way of interest, which, however, cannot exceed three per cent. But where those having charge of the affairs of the said religious establishment discharge the debt, or it is paid out of the income of the property given in pledge, the said property shall be returned to the religious establishment which encumbered it.